
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.11.2024                                                                                                                            № 2304 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 11.11.2022 № 1832 «Об утверждении муниципальной программы  

города Иванова «Совершенствование местного самоуправления  

города Иванова» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 30.10.2024 № 600 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Совершенствование местного самоуправления города Иванова», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1832 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 11.01.2023 № 12, от 03.02.2023 № 178, от 27.03.2023 № 606, от 

11.05.2023 № 887, от 31.05.2023 № 1072, от 18.07.2023 № 1393, от 25.08.2023 

№ 1651, от 21.09.2023 № 1877, от 10.11.2023 № 2260, от 24.11.2023 № 2387, 

от 08.12.2023 № 2520, от 25.12.2023 № 2637, от 31.01.2024 № 189, от 

11.03.2024 № 469, от 24.05.2024 № 1052, от 03.07.2024 № 1278, от 12.08.2024 

№ 1581, от 02.10.2024 № 1997): 

1.1. Раздел «Объем финансирования программы» Паспорта программы 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования: 2023 год – 825 281 338,43 руб.,      

2024 год – 945 088 799,56 руб., 2025 год – 869 489 847,60 руб., 2026 год – 

866 358 787,60 руб., 2027 год *, 2028 год *, 2029 год *, 2030 год *. 

Бюджет города Иванова: 2023 год – 807 398 248,43 руб., 2024 год – 

926 017 018,56 руб., 2025 год – 850 418 066,60 руб., 2026 год –   

847 287 006,60 руб., 2027 год *, 2028 год *, 2029 год *, 2030 год *. 



2 

 

Областной бюджет: 2023 год – 17 883 090,00 руб., 2024 год – 

19 071 781,00 руб., 2025 год – 19 071 781,00 руб., 2026 год –         

19 071 781,00 руб.». 

1.2. Таблицу 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 7. Ресурсное обеспечение реализации программы  
 руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027- 

2030 

годы 

<*> 

Программа, всего:  825 281 338,43 945 088 799,56 869 489 847,60 866 358 787,60 - 

- бюджет города  807 398 248,43 926 017 018,56 850 418 066,60 847 287 006,60 - 

- областной бюджет  17 883 090,00 19 071 781,00 19 071 781,00 19 071 781,00 - 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

 Подпрограммы      

1. Подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города Иванова, 

ее структурных 

подразделений, 

органов и 

муниципальных 

казенных 

учреждений, 

обеспечивающих 

деятельность 

Администрации 

города Иванова» 

 796 884 714,43 907 959 440,78 839 497 774,60 841 056 595,60 - 

 - бюджет города Администрация 

города Иванова 

449 127 425,00 508 704 834,40 468 347 973,00 469 898 185,00 - 

  Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

59 080 158,00 68 324 432,22 62 959 536,00 62 959 536,00 - 

  Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

7 329 602,72 8 513 013,00 7 913 607,00 7 913 607,00 - 

  Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

11 897 560,45 13 664 904,56 12 790 965,00 12 790 923,00 - 



3 

 

Администрации 

города Иванова 

  Управление 

благоустройства 

администрации 

города Иванова 

25 436 783,00 30 026 298,00 26 909 627,00 26 909 627,00 - 

  Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

администрации 

города Иванова 

15 983 056,00 18 600 043,00 17 131 230,00 17 131 230,00 - 

  Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

40 426 677,50 45 574 286,00 42 693 370,00 42 702 021,00 - 

  Управление 

капитального 

строительства 

администрации 

города Иванова 

38 016 685,00 41 837 921,00 40 316 837,00 40 316 837,00 - 

  Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

31 255 655,00 36 160 193,00 33 305 934,00 33 305 934,00 - 

  Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

26 390 653,00 32 861 957,00 29 253 669,00 29 253 669,00 - 

  Финансово-

казначейское 

управление 

Администрации 

города Иванова 

66 778 590,00 76 679 716,00 71 015 256,00 71 015 256,00 - 

  Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

7 278 778,76 7 940 061,60 7 787 989,60 7 787 989,60 - 

 - областной 

бюджет 

Администрация 

города Иванова 

17 883 090,00 19 071 781,00 19 071 781,00 19 071 781,00 - 

 - федеральный 

бюджет 

Администрация 

города Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 - 

2. Подпрограмма 

«Открытая 

информационная 

политика» 

Администрация 

города Иванова 

23 879 175,65 24 153 840,00 19 241 840,00 19 241 840,00 - 



4 

 

 - бюджет города 23 879 175,65 24 153 840,00 19 241 840,00 19 241 840,00 - 

 - областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 - 

3. Подпрограмма 

«Территориальное 

общественное 

самоуправление» 

Администрация 

города Иванова 

3 808 807,98 4 435 000,00 3 835 000,00 4 735 000,00 - 

 - бюджет города 3 808 807,98 4 435 000,00 3 835 000,00 4 735 000,00 - 

 - областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 - 

4. Подпрограмма 

«Пропаганда 

социальных 

ценностей» 

Администрация 

города Иванова 

558 120,00 5 125 171,00 2 091 000,00 475 000,00 - 

 - бюджет города 558 120,00 5 125 171,00 2 091 000,00 475 000,00 - 

 - областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 - 

5. Подпрограмма 

«Программа 

развития 

муниципальной 

службы города 

Иванова» 

 139 352,37 2 730 256,78 550 000,00 550 000,00 - 

 - бюджет города Администрация 

города Иванова 

139 352,37 1 615 900,00 550 000,00 550 000,00 - 

  Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

0,00 277 566,78 <**> <**> - 

  Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

0,00 20 000,00 <**> <**> - 

  Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

0,00 44 490,00 <**> <**> - 



5 

 

города Иванова 

  Управление 

благоустройства 

администрации 

города Иванова 

0,00 85 000,00 <**> <**> - 

  Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

администрации 

города Иванова 

0,00 53 000,00 <**> <**> - 

  Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

0,00 86 800,00 <**> <**> - 

  Управление 

капитального 

строительства 

администрации 

города Иванова 

0,00 37 500,00 <**> <**> - 

  Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

0,00 126 000,00 <**> <**> - 

  Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

0,00 36 000,00 <**> <**> - 

  Финансово-

казначейское 

управление 

Администрации 

города Иванова 

0,00 328 000,00 <**> <**> - 

  Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

0,00 20 000,00 <**> <**> - 

 - областной 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

6. Подпрограмма 

«Исполнение 

налоговых 

обязательств 

органами 

Администрация 

города Иванова 

11 168,00 685 091,00 4 274 233,00 300 352,00 - 



6 

 

местного 

самоуправления, 

возникающих при 

продаже права на 

заключение 

договоров на 

установку и 

эксплуатацию 

рекламных 

конструкций» 

 - бюджет города 11 168,00 685 091,00 4 274 233,00 300 352,00 - 

 - областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 - 

<*> Объем финансирования программы и подпрограмм подлежит уточнению по 

мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы. 

<**> Мероприятия подпрограммы носят регулярный характер, объем 

финансирования будет уточняться по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

1.3. Столбец «2024 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе города    

Иванова – подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации города 

Иванова, ее структурных подразделений, органов и муниципальных 

казенных учреждений, обеспечивающих деятельность Администрации 

города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год 

907 959 440,78 

888 887 659,78 

19 071 781,00 

0,00 

4 145 669,00 

225 062 475,00 

68 324 432,22 

8 513 013,00 

13 664 904,56 

2 399 812,40 

30 026 298,00 



7 

 

18 600 043,00 

32 747 030,00 

12 319 042,00 

36 160 193,00 

17 187 114,00 

7 861 957,00 

76 679 716,00 

174 216 558,00 

104 764 987,00 

85 693 206,00 

19 071 781,00 

29 518 879,00 

25 000 000,00 

12 239 576,00 

7 940 061,60 

587 680,00 

». 

1.4. Столбцы «2024 год», «2025 год» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы»  приложения 4 к муниципальной программе 

города Иванова – подпрограмме «Пропаганда социальных ценностей» 

изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год  2025 год 

5 125 171,00  2 091 000,00 

5 125 171,00  2 091 000,00 

0,00  0,00 

0,00  0,00 

5 125 171,00  2 091 000,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня 

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 30.10.2024 № 600 



8 

 

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


